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( ver plano DT-01)
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Ver detalle "Y"

Boca de tormenta
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ISOMETRICO DE REJILLA

Angulo de 76.2 mm y 

9.5 mm de espesor

por 6.4 mm de espesor

Solera de 63.5 mm 

placa de acero inox. de 12.7 mm

(1/2") de espesor 

DETALLE DE MUESCA

Angulo de 50.8 mm

DETALLE DE MUESCA

9.5 mm de espesor

Angulo de 76.2 mm y 

Rejillas de Solera

de 63.5 mm por

6.4 mm de espesor

Muesca
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Vertedor Sutro formado en

Vertedor Sutro

Angulo de 50.8 mm

y 9.5 mm de espesor

y 9.5 mm de espesor
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Nota: Las coordenadas del vertedor sutro son simétricas alrededor del eje y
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3.0

2.1

2.0

15.0

Y

X

0.0

15.0

15.0

1.1

10.06.0

1.31.6

4.0

1.9

40.0

0.7

20.0

0.9

30.0

0.8

10

5

x

35

15

20

25

30

79.2

0.5

60.0

0.6

70.0

0.5

Acero redondo de 12.7 mm
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Placa de acero de

Muesca para 

compuerta metálica
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* Acotaciones en cm

* Elevaciones en m.s.n.m.
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CORTE G-G

ESC. 1:5

DETALLE "Y"

ESC. 1:15

DETALLE "X"

ESC. 1:10

DE VERTEDOR SUTRO

ESC. 1:10
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ESC. 1:10
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Detalle de registro

Registro sanitario, 80x80cm

Esc. 1:15
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Dala de cerramiento sección 15x15, concreto

f'c=150kg/cm², adicionada con fibra de

polipropileno en Prop. 140gr/m³, para sentar marco

de tapa.

Muros de block de jalcreto en 14 cm de ancho

(11x14x28cm) asentado al hilo con junteo de

mortero-arena prop. 1:3, repellado en interior y

enjarre pulido.

Media caña elaborada con la mitad de la sección de

ducto de PVC, diámetro correspondiente, chaflanes

en concreto, terminado pulido.

Firme de fondo, concreto f'c. 150kg/cm², espesor

8cm. Terminado pulido.

Contramarco de asentamiento de tapa de registro

elaborado con ángulo metálico sección 3"x3"x

3

16
"

Marco/tapa de registro elaborado con ángulo

metálico sección 2

1

2
"x2

1

2
"x

3

16
" armado con varillas #3

de refuerzo @ 10cm ambos sentidos y colado con

concreto f'c 200kg/cm² a 8cm de espesor.

Castillo de  15-15, concreto f'c=150kg/cm²,
adicionada con fibra de polipropileno en Prop.

140gr/m³, para sentar marco de tapa.
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CORTE B-B

Rejillas

CORTE C-C

ESC. 1:30

CORTE D-D
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Barandal

( ver plano DT-01)

Barandal

( ver plano DT-01)

1.60

0.65

0.58

0.35

Muro de block asentado con

cemento-arena Prop. 1-3,

aplanado exterior apalillado,

interior terminado pulido con

impermeabilizante integral y

mortero cemento-arena Prop.

1-3 espesor de 2 cm

Castillos de 15 x 15 con armado

de varillas 4#3, estribos #2.5@

15cm, concreto f'c 200Kg/cm²

Boca de tormenta BT-TP

Rejilla tipo Irving trafico pesado  IS-05, pintado color negro

0.150.15

A'

A

0.15

0.15

Relleno con suelo-cemento

Prop.10-1, compactación en

capas de 20 cm máximo, al 95%

de su P.V.S.M. Prueba AASHTO

Estándar

NPT

0.10

0.05

0.40

Plantilla de  concreto 0.05m

espesor f'c=100Kg/cm²

Losa colada de concreto

f'c=150Kg/cm², reforzada con

malla electrosolda 6-6/10-10

terminado pulido

Sección A-A'

BT-TP

Esc. 1:15

Muro de block asentado con

cemento-arena Prop. 1-3,

aplanado exterior apalillado,

interior terminado pulido con

impermeabilizante integral y

mortero cemento-arena Prop.

1-3 espesor de 2 cm

Dala de cerramiento de 15x15,

concreto f'c=150Kg/cm²

0.15 0.150.35

Rejilla tipo Irving estándar IS-05

de 4.8x63.5  mm (3/16"x2 1/2"),

estandar

Marco para rejilla de ángulo

76.2x12.7 mm (3"x1/2")  , con

4 patas de gallo a base de

ángulo de 1 
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